[image: image1.png]

2

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменения в распоряжение

министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 18.05.2021 № 49
В целях реализации подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», и во исполнение постановления Правительства Кировской области от 30.04.2021 № 224-П «О предоставлении грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств»:
1. Внести изменение в список сельскохозяйственной техники, включая прицепное и навесное оборудование, грузового автомобильного транспорта, специализированного автомобильного транспорта для транспортировки сельскохозяйственной продукции и осуществления мобильной торговли, оборудования для производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции (кроме оборудования, предназначенного для производства продукции свиноводства), утвержденный распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 18.05.2021 № 49 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств», дополнив его после абзаца «28.93.17.290 Оборудование для промышленного приготовления или производства пищевых продуктов прочее, не включенное в другие группировки;» абзацем следующего содержания:

«28.93.20.000 Машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после официального опубликования.
Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области                                                                           А.А. Котлячков
[image: image1.png]